30: etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 183.

Brașov, Mercuri, 21 August (2 Septembrie)

1896.

Mórtea lui Lobanov.

Deși se aștepta de mult visita
Țarului și a Țarinei la curtea din
Viena, ea a format și formază încă
un obiect principal de discuțiune în
presa europeană.

Nu mai trebuie să spunem, cât
de mult cade în cumpăna politicei
europene individualitatea Țarului ru-
sesc, dela a căruia voință absolută
peste vastul său imperiu atěrnă așa
de mult, atěrnă chiar pacea lumii.